
IICDOIMII UIZEIII
powiatu tczewskiego.

f t

Nr. 61. Tczew, dnia 31 grudnia 1926 r. Rok Vii.

Przedpłata: 
m iesięczn ie  2 ,— zł.

ORĘDOWNIK POWIATOWY
w ych od zi co  czw artek.

O głoszenia  
przyjmuje się za opłatą 
5 groszy  za 1-łam w iersz  

m ilim etrow y.

Administracja: W ydział P ow iatow y T czew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
741. Przejęcie Urzędu W ójtos tw a Pe lp lin -N adleśn ic tw o przez 

p. Fja łkow skiego.
742. Zatwierdzenie  w y b o ru  zarządu gm innego w Szczer- 

bięcinie .
743. Udzielenie p. St. Mani, so ł tysowi i w ó j to w i  na ob ­

w ód Rajko.wy urlopu  w y poczynkow ego  i przejęcie za­
s tępstwa przez p. Fa lkowskiego.

744. Poprawki w  us taw ie  o pow szechnym  obow iązku  słu ­
ż b y  wojskowej.

45. S tw ierdzen ie  p ryszczycy  w K ow ali  i Artschau.

746. W ygaśnięcie  p ryszczycy  w Szpęgawie.
747. Pozw olen ie  ks. P taszyńskiem u w Koszelewach na u- 

rządzenie  kolekty .
748. Pozwolen ie  zgromadzeniu Sióstr Serafitek w  Oświę­

cimiu na urządzenie kwesty.
749. Kradzież paszportów  zagranicznych Chaimowi H age­

rowi i Izraelowi Hagerowi z Wiźnicu.
750. Unieważnienie  zgub ionych  b lank ie tów  paszportów za­

granicznych.
751. W ykaz  zatrudnia jących  młodocianych pracowników.

741)

Obwieszczenie.
Na mocy § 56 ustępu ostatniego ordynacji po­

wiatowej przejął 
p. Jan Fijałkowski, nadleśniczy w  Pelplinie-Nad- 
leśnictwlie i zastępca przełożonego urząd wójta; 
a p. Józef Guz|. sekretarz nadleśnictwa przeło­
żonego w Pelplinie urząd zastępcy wójta obwo­
du PelpKn-Nadleśnictwa.

T c z e w ,  dnia 20 grudnia 1926 r.
Wp. I. 13048-26. D y tk ie w ic z , starosta.

742)

Obwieszczenie.
Na podstawie § 84 ustępu pierwszego ordynacji 

wiejskiej z dnia 3-go lipca 1891 roku zatw ierdzi­
łem w ybór na lat 6 p. Bronisława Lipowskiego 
sołtysem, p. Antoniego Dejnę pierwszym a p. W i­
ktora Gardzielewskiego drugim ławnikiem gminy 
Szczerbięcina na lat trzy.

T c z e w ,  dnia 20 grudnia 1926 r.
Wp. 1. 12776-26. D y tk ie w ic z , s ta r o s ta .

743)

Obwieszczenie.
Panu Stanisławowi Mani, sołtysowi i wójtowi 

na obwód Rajkowy udzieliłem urlopu wypoczyn­
kowego do 1-go kwietnia 1927 r. Zastępstwo 
przejmuje p. W ładysław Falkowski, pierw szy ła­
wnik i zastępca wójta.

T c z e w , dniia 20  grudnia 1926 r.
Wp. 1 .13046-26. D y tk iew icz , starosta.

515)

Obwieszczenie.
Dot. poprawki w ustawie o powszechnym obow. 
służby wojskowej — na podstawie Dz. U. R. P. 

nr. 50 26 z dnia 21. 5. 26, poz. 302.
Na zasadzie art. 116 ustaw y o powszechnym 

obowiązku służby wojskowej z dnia 23 maja 1924 
r. (Dz. U. R. P. nr. 61, poz.. 609) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Rozporządzenie wykonawcze z dnia 21-go 
m arca 1925 r. (Dz. U. R. P. nr. 37, poz. 252) ulega 
zmianom następującym:

1) Punkt c § 51 uzupełnia się przez dodanie za 
słowem „poboru" słów: „przy pomocy pisarzy 
wojskowych".

2) W  ustępie pierwszym § 71 słowa: „i stanu" 
zastępuje się słowami: „stawia wniosek co do
stopnia".

3) W  pierwszym wierszu § 72 słowo „lekar­
skie" zastępuje się słowami: „i wniosek lekarski".

W piątym wierszu tego paragrafu słowo „to" 
zastępuje się słowami: „i wniosek lekarski".

4) § 73 otrzymuje brzmienie następujące: „Na 
podstawie orzeczenia lekarskiego i wniosku co do 
stopnia zdolności do służby wojskowej komisja 
poborowa po uprzedniem głosowaniu wydaje de­
cyzję o stopniu zdolności poborowego do służby 
wojskowej, kwalifikując go do jednej z kategoryj, 
przewidzianych w  art, 35 punkt a) do ej)'. Decyzję 
tę przewodniczący poleca wpisać do obu egzem­
plarzy list poborowych".

5) Po § 73 dodaje się dwa nowe paragrafy 
treśdi następującej:



-  290  -

..§ 73 a) W  razie wypowiedzenia się większo­
ści członków komisji poborowej przeciw zgodne­
mu zdaniu (głosom) obu lekarzy — członków ko­
misji poborowej, przewodniczący tej komisji prze­
kazuje zbadanie zdolności poborowego do służby 
wojskowej komisji rozpoznawczej w  trybie prze­
widzianym w § 110 niniejszego rozporządzenia. 
Dycyzja ta zostaje pod dyktandem przewodniczą­
cego wpisana do obu egzemplarzy list poboro­
w ych w rubryce 20.

Wypowiedzenie się większości komisji poboro­
wej przeciw zgodnemu zdaniu, obu lekarzy po­
winno być odnotowane w protokóle komisji pobo­
rowej, przyczem zdanie każdego członka komisji, 
odmienne od zgodnego zdania lekarzy,, powinno 
być treściwie umotywowane i przćz, niego pod­
pisane.

§ 73 b) Jeżeli jeden zi członków komisji pobo­
rowej w głosowaniu nad stopniem zdolności po­
borowego do służby w wojsku stałem, oświadczył 
się za zgodnem zdaniem obu lekarzy komisji po­
borowej, powstaje tern samem wym agana w  § 89 
ininiiejsizego rozporządzenia |większlośę| gjfósów :•! 
zdanie to staje się prawomocne jako decyzja komi­
sji poborowej11.

6) § 83 otrzymuje brzmienie następujące:
„„Komisja wojskowo-lekarska, wyłoniona z ko­

misji poborowej, lub zwołana prziez komendanta 
powiatowej komendy uzupełnień w okresie poza 
ogólnym poborem, ma prawo zmieniać kwalifika­
cje poborowych na następujących zasadach:

Względem poborowych, oczekujących wciele­
nia, komisja wojskowo-lekarska może zmienić kwa­
lifikacje komisji poborowej tylko wówczas, gdy za ­
chodzi wypadek wyraźnego kalectwa, nabytego 
w międzyczasie np. u trata ręki, nogi, oka, kilku 
palców itp.

Względem poborowych, wymienionych w § 81 
niniejszego rozporządzenia, może komisja wojsko- 
wo-lekarsko zmienić kwalifikacje komisji poboro­
wej również wówczas, gdy zachodzi wypadek na­
bytej w  międzyczasie choroby wewnętrznej.

Zmiana kwalifikacji poborowego może nastą­
pić jedynie wówczas, gdy wypadek wyraźnego u- 
szkodzenia ciała względnie pogorszenia stanu zdro­
wia usuwa zupełnie lub częściowo zdolność fizy­
czną do służby w wojsku stałem (kat, A) i powo­
duje w  myśl obowiązujących prziepisów wojsko- 
wo-sanitarnych przeniesienie poborowego do je­
dnej z kategorji C, D lub E.

Gdyby w  niektórych w ypadkach zachodziło 
podejrznie, że kalectwo1 względnie choroby zosta­
ły wytw orzone sztucznie, to przewodniczący ko­
misji wojskowo-lekarskiej powinien zażądać od 
poborowego przedstawienia- świadectwa lekarza, 
k tóry  go leczył względnie operował. Świadectwo 
tego lekarza powlinno stwierdzić, że cierpienie nie 
zostało wywołane rozmyślnie względnie, że usunię­
cie brakujących członków nastąpiło wskutek cho­
roby lub nieszczęśliwego wypadku.

Świadectwo takie jest miarodajne do powzię­
cia przez komisję wojskowo-lekarską tej lub innej 
decyzji.

Poborowego, niemogącego przedstawić komisji 
wojskowo-lekarskiej takiego zaświadczenia, należy 
traktować w  myśl art. 38“.

7) § 84 otrzymuje brzmienie następujące:
„YV uzasadnionych wypadkach przewodniczą­

cy komisji wojskowo-lekarskiej na wniosek leka­

rza tej komisji zarządza wysyłanie danego pobo­
rowego na ekspertyzę do szpitala wojskowego.

Koszty związane z w ysyłką danego poborowe­
go do szpitala wojskowego pokryw a budżet Mini­
sterstw a Spraw  Wojskowych.

Komisja wojskowo-lekarska nie ma prawa w y­
syłania poborowego na leczenie do szpitala cywil­
nego.

8;) Ustęp pierwszy § 89 otrzym uje brzmienie 
następujące:

„Decyzje o stopniu zdolności poborowego do 
służby wojskowej, z wyjątkiem wypadku, przewi­
dzianego w § 73a, ustęp 1 niniejszego rozporzą­
dzenia tudzież orzeczenia o odroczeniach oraz skró­
ceniach czasu służby zapadają w komisjach pobo­
rowych większością głosów. W  razie równości 
głosów rozstrzyga głos przewodniczącego".

9) W  wlierszu piątym i dziesiątym § 110 sło­
w a „w dwuch egzemplarzach" zastępuje się sło­
wami „jednym egzemplarzu",

10) w  § 149 daje się drugi, ustęp treści następu­
jącej: „Urzędy gminne miejsca faktycznego za­
mieszkania względnie pobytu osoby, k tóra urodzi­
ła się poza tą miejscowością, zawiadamiają o wpi­
sie takiej osoby do spisów poborowych władze 
administracyjne I-szej instancji miejsca jej uro­
dzenia."

11) Ustęp drugi § 192 otrzymuje następujące 
brzmienie: „Osobom takim w yznacza urząd konsu­
larny jedną z najbliższych komisyj poborowych 
właściwych dla powiatów, Kościerzyna, Poznań, 
Częstochowa, Katowice, Biała-Bielsk, Nowy Sącz, 
Sanok, Stryj, Kołomyja, Tarnopol,, Równe, Luni- 
nliec, Mołodeczno, Baranowicze, Wilno, Białystok 
i Ciechanów."

12) Po  § 192 dodaje się nowy paragraf treści 
następującej:

,.§ 192 a) Jako termin stawienia się przed ko­
misją poborową w  kraju obywateli polskich,, za­
mieszkałych poza granicami Rzeczypospolitej Pol­
skiej w krajach europejskich, ustala się okres mię­
dzy 20 a 30 września każdego roku.

Dla osób, ubiegających się o prawo do półto­
rarocznej służby wojskowej, termin ten ustala się 
na okres od 20 do 30 czerw ca każdego roku."

13) W  ustępie drugim § 233 za słowem „wy­
znań" dodaje się słow a „grecko-katolickich".

14) § 266 otrzymuje brzmienie następujące:
„Orzeczenie o stanie zdrowia i wniosek leka­

rzy oo do stopnia zdolności do służby wojskowej* 
wpisane w  rubryce 19 listy poborowej, powinny 
zawierać:

a) o ile danego poborowego (ochotnika) uzna­
no za zdolnego do służby w wojsku stałem bez za­
strzeżeń — „zupełnie zdrów kategorja A."

b) o ile danego poborowego uznano za zdolne­
go do służby w wojsku stałem z zastrzeżeniem, 
kategorja A §...“ (wymienić odnośny paragraf 
przepisów wojskowo-sanilarnych).

c) o ile u poborowego stwierdzono chorobę, 
określenie tej choroby z podaniem jej głównych 
objawów, przyczem w  razie rozpoznania tej cho­
roby zapomocą badań dodatkowych (Roentgen, 
rozbiór plwocin, moczu itp.) należy wpiisać wyni­
ki tych badań.

W wypadkach, przewidzianych w punkcie c) 
niniejszego paragrafu orzeczenie lekarskie powin­
no zawierać nadto określenie kategorji zdolności



291  -

do służby wojskowej z podaniem odpowiednich pa­
ragrafów wojskowych przepisów sanitarnych.

W rubryce 19 listy poborowej należy również 
podawać w szystkie zmiany chorobowe,, przewi­
dziane w wojskowych przepisach sanitarnych, tak­
że co do poborowych, zakwalifikowanych do ka­
tegorii „A".

15) W § 268 zia słowem „pośrednictwem" do­
daje się słowa: „właściwych urzędów gminnych 
(Magistratów,)." Resztę słów tego paragrafu skre­
śla siię.

16)! W  ustępie pierwszym § 269 skreśla się 
słowa: „następnie za pośrednictwem władz admi­
nistracyjnych I-szej instancji."

17) Ustęp pierw szy § 288 otrzymuje brzmienie 
następujące: „Poborowi uznani za zdolnych do
służby wojskowej (kat. A, C, D) oraz ochotnicy 
zdolni do służby w wojsku stałem (kat. A) zostają 
po poborze urlopowani i zaliczeni do stanu urlopo­
wanych do dnia wcielenia ich do szeregów. Doty­
czy to również i tych poborowych, którzy o trzy­
mali odroczenie termlinu odbycia służby w  wojsku 
stałem (art. 115).“

18) W  § 329 słowa „o ile do dnia 25 czerwca 
tego roku" zastępuje się słowami „o ile do dnia 
wcielenia do szeregów."

19) W  wierszu piątym punktu ą) § 334-za na­
wiasem dodaje się słowa „klerycy, oraz nowicju­
sze zakonni, którzy 'otrzymali tonsurę."

20) Po drugiiem zdaniu punktu a) § 343 doda­
je się nowe zdanie treści następującej: „Na obsza­
rze Państw a, na którym księgi ludności stałej nie 
są prowadzone, w yciąg famlilijny należy zastąpić 
wyciągiem z ksiąg metrykalnych, względnie w y­
ciągiem z rejestrów urzędu stanu cywilnego."

21) Po § 346 dodaje się drugi ustęp treści na­
stępujące]:

„U trata zdolności do pracy członków rodziny 
poborowego może być trw ała lub czasowa (§ 67, 
ust. 3). W  orzeczeniu określającem stan zdolności 
do pracy badanej osoby należy każdorazowo za­
znaczyć, do której z tych dwóch kategorji zalicza 
się dany wypadek, przyczem w odniesieniu do 
czasowej niezdolności należy, o ile możności, okre­
ślić przypuszczalnie czas jej trwania."

22) punkt e) § 348 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: „synowie osób wymienionych pod a) tu­
dzież bratu osób wymienionych pod c) którego 
bradia rodzeni lub przyrodni:

1) nie mogą zarobkować z powodu pełnienia 
obowiązkowej czynnej służby w  wojsku stałem 
lub z powodu odbywania nauk w  szkołach,

2) są niezdolni do jakiejkolwiek pracy zarob­
kowej z powodu wieku, ułomności fizycznej lub 
umysłowej o (ile we wszystkich tych wypadkach 
utrzymanie wymienionych osób jest faktycznie za­
leżne od pracy poborowego i musi on istotnie 
spełnić ten obowiązek.

Siostry poborowych po 17 roku życia, mogą 
być brane pod uwagę tylko w tym wypadku, o 
ile będzlie stwierdzone przez władze administra­
cyjne I-ej instancji, że mogą zastąpić poborowych 
w charakterze jedynego żywiciela rodziny.

S tarszy lub młodszy brat poborowego o ile 
zlamlieszkuje oddzielnie od rodziny, której utrzy­
manie zależne jest od pracy poborowego i nie po­
siada takiego dochodu, by mógł dostatecznie po­
magać w utrzymaniu tej rodziny, nie może być 
brany pod uwagę ppzjf udzielaniu odroczenia słu­

żby wojskowej poborowemu w myśl art. 53 a) 
ustaw y."

23) § 350 otrzymuje brzmienie następujące: 
„Odroczenie terminu służby w wojsku stałem z ty ­
tułu odziedziczenia w linji zstępnej gospodarstwa 
rolnego może być udzielone właścicielom odziedzi­
czonych gospodarstw rolnych, których obszar u- 
żytków rolnych (ogrody,, grunty orne, łąki i past­
wiska) nie przekracza 24 ha.

a) na obszarze województw: pomorskiego i po­
znańskiego oraz górnośląskiej części województwa 
śląskiego, jeżeli podlegający podatkowi gruntowe­
mu czysty dochód katastralny z tego gospodarstwa 
wynosi od 35—105 mk. niemieckich;

b) na obszarze województw: krakowskiego, 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego, 
oraz części cieszyńskiej województwa śląskiego, Je­
żeli podlegający podatkowi gruntowemu czysty 
dochód katastralny z, tego gospodarstwa wynosi 
od 25 do 75 koron austr.

c) na obszarze Województw: kieleckiego, lu­
belskiego, łódzkiego,, warszawskiego, oraz powiat 
tów: augustowskiego, kolneńskiego, łomżyńskiego, 
ostrowskiego, ostrołęskiego, szczuczyńskiego, su­
walskiego i wysoko-mazowieckiego województwa 
białostockiego, jeżeli według obowiązujących obec­
nie przepisów podatek gruntowy z: tego gospodar­
stw a wynosi od 10—30 złotych.

d) na obszarze województw: nowogródzkiego, 
poleskiego!, wołyjńsk&ego i wileńskiego, (oraz po­
w iatów : białostockiego, bielskiego, grodzieńskie­
go, sokolskiego i wołkowyskiego województwa 
białostockiego, — jeżeli według obowiązujących o- 
becnie przepisów podatek gruntowy z tego go­
spodarstwa wynosi 8—24 złotych.

Właścicielom odziedziczonych gospodarstw rol­
nych, z których czysty dochód katastralny lub 
podatek gruntowy będzjie mniejszy od minimalnych 
norm wskazanych wyżej w  punktach a) b) c) i 
d), (35 mk. menu, 25 koron austr., 10 i 8 złotych), 
może być udzielone odroczenie terminu służby w 
wojsku stałem, o (ile obszar użytków rolnych w  o- 
dziedziczonych przez nich gospodarstwach (ogro­
dy, grunty orne, łąki i pastwiska) wynosi przy­
najmniej 8 ha.

W skazane powyżej kwoty dochodu lub podat­
ku powinny być udowodnione wyciągami z arku­
szy katastralnych, względnie zaśwliadczeniami 
władz skarbowych."

24) W  punkcie b) § 367 słowa „na czas nie 
dłuższy, jak do 1 października roku następnego" 
z(astępuje się słowami „na czas do najbliższego 
1 października."

25) Ustęp pierwszy § 370 otrzymuje brzmienie 
następujące: „Podania o ponowne przyznanie od­
roczenia terminu odbycia służby w wojsku stałem 
mają być wniesione przez osoby wymienione w 
punktach a) i b) § 367 najpóźniej do dnia 20-go 
czerwca tego roku, w którym kończyło się poprze­
dnio udzielone odroczenie, zaś przez osoby w y­
mienione w punkcie c) § 367 najpóźniej na trzy 
miesiące przed upływem terminu, do którego u- 
dzSelono odroczenie."

26) Po drugim ustępie § 377 dodaje się trzeci 
ustęp treści następującej: „Decyzje wydawane 
przez komisje rozpoznawcze nie podlegają dalsze­
mu zaskarżeniu."

27) W ustępie pierwszym § 393 słowa „1 kwiet­
nia" zastępuje siię słowami „1 lipca."



-  292  -

28) W  § 422 słow a „do władzi adm inistracyj­
nych  I in s tan c ji k tóre  pow inny je doręczyć na- 
'tycthmiast przez podległe o rgana  zastępuje  soję 
słow am i „do w łaśc iw ych  urzędów  gm innych (m a­
gistratów ), k tóre powlinny je doręczyć natychm iast
pow ołanym ."

2 9 ) § 427 otrzym uje brzm ienie następujące: 
„U jętych uchylających się dostaw ia w ładza  adm i­
n istracyjna I instancji do pow iatow ej kom endy 
uzupełnień, k tó ra  niezależnie od pociągnięcia ich 
do odpow iedzialności sądow o-karnej odstaw ia  ich 
pod esko rtą  w ojskow ą w ra z  z  dokumentami_ ewi- 
dencyjnemi do przynależnej form acji (w ym ienio­
nej w  karcie pow ołanią) celem  w cielenia po w p i­
saniu tej okoliczności do dokum entów  ew idencyj­
nych."

30) W ustępie p ierw szym  § 432 sk resla  się o- 
statn ie zdanie. U stęp trzeci i czw arty  tego p a ra ­
grafu o trzym uje brzm ienie następujące: „W  tych  
w ypadkach  zwolnienie m a nastąpić z  dniem zw ol­
nienia z aresztu  lub szpitala. P o  uskutecznieniu 
zw olnienia form acja odsyła takiego szeregow ego 
do m iejsca jegoi zam ieszkania, zaw iadam iając o tern 
w ładzę adm inistracyjną I instancji, k tó ra  udziela 
odroczenia, oraz w łaściw ą P . K. U. Po otrzym aniu 
zaw iadom ienia o nadesłaniu szeregow ego do miej­
sca zam ieszkania w ładza adm inistracyjna 1 instan­
cji zarządza doręczenie danem u poborow em u od ­
pow iedniego dokum entu, zaś pow iatow a kom enda 
uzupełnień wpisuje fakt zw olnienia do dokum entów
ew idencyjnych. , .

P rzejazd  szeregow ego z formacji do miejsca 
zam ieszkania odbyw a się na zasadzie^ ogólnych 
przepisów  o przejazdach kolejami pojedyńczych
osób w ojskow ych. „

31) W  § 457 słow a od „właściwej ' do końca 
skreśla  się i zastępuje słow am i: „w łaściw ych u- 
rzędów  gm innych (m agistratów ), k tó re  doręczą je 
adresatom  w  term inie oznaczonym  p rzez w ładze
w ojskow e."

32) § 458 sk reśla  się.
33) W  § 465 słow a „w ładze adm inistracyjne 

zastępuje się słowam i „urzędy gminne (m agi­
s tra ty )."

34) § 466 sk reśla  się.
35) W  czw artym  w ierszu o d  dołu § 469 słow a 

„w ładzy adm inistracyjnej I instancji" zastępuje się 
słow am i „za pośrednictw em  w łaściw ego urzędu 
gminnego (m agistratu) pow iatow ej kom endzie u-
zupełnień ." . .

36) U stęp trzeci § 533 otrzym uje brzm ienie n a ­
stępujące: „W  razie  ubiegania się o obce o b y w a­
te lstw o  należy z reg u ły  przed łożyć przyrzeczenie  
przyjęcia do zw iązku obcego P aństw a, o ile to w 
m yśl p raw odaw stw a obcego P ań stw a  jest możli­
w e. W  w ypadku  uzyskania już o b y w ate ls tw a  ob­
cego należy przed łożyć także  dow ód uzyskania 
tego obyw ate lstw a p rzez  p roszącego  oraz ew en tu ­
alnie członków  jego rodziny.

37)! § 545 o trzym uje brzm ienie następu jące: 
„K ażdy podlegający pow szechnem u obow iązkow i 
służby w ojskow ej, od ukończenia 18-tu la t życia 
aż do chwili w ojskow ej (art. 35 _pkt. a), a) _d) e), 
o  Sile chce zaw rzeć  zw iązek m ałżeński, musi u zy ­
skać zezwolenie w ładz w ojskow ych pod groźbą 
odpowiedzialności z art. 98.

38) W  punkcie b § 556 sk reśla  się zaw arte  w  
naw iasie słow a „przyjęcie do którego było pod­
staw a do udzielenia odroczenia.

W  punkcie c) § 556 w  w ierszu  10 po- słow ie 
„w  celach" podaje się słowo „zarobkow ych."

39) W  punkcie a) § 565 po słow ie „imię" do­
daje się słow a „oraz narodow ość."

40) W  punkcie f) 566 dodaje się za słowem  
„zagranicznego" słow a „i w ładza  w ydająca.

P unk t h) tego paragrafu  otrzym uje brzm ienie: 
„narodow ość."

P o  punkcie h) dodaje się n o w y  punkt następu­
jący  „i) uw agi." .

§ 2. Pow ołane w yżej rozporządzenie (9 1) u- 
lega sprostow aniu w  następujących punktach:

1) W  § 322 winno b y ć  „(w edług w zoru nr. 30).“
2) W  punkcie a) § 354 winno być: „art. 57, 

punkt a.“
3) W  piątym  w ierszu  § 546 zam iast: „i to od 

chw ili" winno być: „i to do chwili1.
4) W  pozycji 5 załącznika 1 prostuje się na- 

zlwę pow iatow ej kom endy uzupełnień „Sochaczew - 
w  G rodzisku" na „G rodzisk M azowiecki".
W  pozycji 24 słowo „Równo" na „Rów ne .
W  pozycji 52 słow o „G rzybow ski" na „G rybow ski". 
W  pozycji 73 słow o „Środecki" na „Ś redzki“ ._
W  pozycji 74 słowo „W rzesiński" na , W rzesiński". 
W  pozycji 75 słowo „Lesznieński" na) „L eszczyński". 
W  pozycji 85 słowo „W yżyński" na „W yrzysk i".^
W  pozycji 87 słow o „C hodzieżski" na „Chodzieski . _ 
W  pozycji 88 słow o „B rześć L it." na „B rześć n. B.^
W  pozycji 95 słow o „Nieświeżski" na_ „Nieświeski . 
W  pozycji 105 słow o „Ł ańcut" na „Nisko".

§ 3. Załączniki i w zo ry  do w yżej pow ołanego 
rozporządzenia (§ l )  ulegają następującym  zm ianom :

1) W  załączniku 1 dodaje się w  pozycji 28 jako 
trzeci pow iat „B rasław ski" oraz skreśla się.

W  pozycji 72- słow o „Syoow ski" i dodaje sło­
w o to w  naw iasie obok słow a „Kępiński .

W  pozycji 50 p rzy  nazw ie pow iatu „C ieszyń- 
ski“  zaw arte  w  naw iasie słowo („część").

2) W zór nr. 5 uzupełnia się przez dodanie pod 
w ierszem  zaczynającym  się od słow a,zam ieszkały^ 
następujących  pozycyj „w yznanie", „narodow ość , 
„w ykształcen ie", „z|awpd. .

3) W  pouczeniu na w zorze nr. 27 dodaje się 
dw a now e punk ty  treśc i następującej: „5. O każdej 
zmiariie m iejsca zam ieszkania lub pobytu  na ok res 
dłuższy, niż 14 dni,, należy zaw iadom ić w  przeciągu 
8 dni naczelnika gm iny lub urząd  m eldunkow y 
dotychczasow ego o raz  now ego m iejsca zam ieszka­
nia, w zględnie pobytu.

Z chwlilą o trzym ania k a rty  pow ołania  ̂ poboro­
w y  jest obow iązany staw ić się do form acji w  te r ­
minie w skazanym  w  karcie pow ołania. _ N ieuspra­
wiedliw ione nieprzestrzeganie tego term inu będzie 
karane  w  m yśl art. 115 u staw y  o pow szechnym  
obow iązku służby w ojskow ej p rzez sąd y  w ojsko-

4) W  „pouczeniu dla poborow ego na odcinku 
4 w zoru nr. 28 dodaje się dw a nowe punkty  treści
następującej: ,

,.6) Zagubienie k a r ty  pow ołania należy  nlitezwlo- 
cznie zgłosić w e  w łaściw ej P . K. U. celem o p ­
inania duplikatu k a rty  p o w o ł a n i a .  Ponow nego bi­
te ”  kolejow ego na w olny przejazd  do form acji me
w ydaje  się." . . ,

.7) N ieuspraw iedliw ione niestaw ienie _ się cl 
form acji w  term inie w ym ienionym  w  karoie pow o­
łania będzie karane w  m yśl art. 115 ustaw y  o po-



—  293 —

w szechnym  obow iązku służby w ojskow ej p rzez są ­
dy  w ojskow e.1'

5) P unk t 4 pouczenia na w zorze nr. 44 o trzy ­
m uje brzm ienie następujące: „Jeżeli obyw atel Pol­
ski, p izeb y w ający  poza Europą, przy jeżdża do k ra ­
ju europejskiego lub P aństw a  Polskiego na stałe lub 
na czas d łuzszy niż 6 m iesięcy, to o ile nie ukoń­
czył 36 lat życia, obow iązany  jest raz  jeden na 
ogólnych zasadach  stanąć przed komisją poboro­
w ą w  kraju."

§ 4. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

P ow yższe podaję do wiadom ości celem usku­
tecznienia zmian.

T c z e w ,  dnia 24 grudnia 1926 r.
St. 13234-26. Starosta.

745)

Obwieszczenie
L andrat pow iatu gdańskich w yżyn  doniósł mi 

że na m ajątkach pp. P ennera  w  Kowali i Hilgen- 
dorfa w  A rtschau stw ierdzono pryszczycę.

T c z e w ,  dnia 21 grudnia 1926 r.
St. 13037/26. S t a r o s t a .

746)

Obwieszczenie
1 ly szczy ca  na m ajątku p. Kozakow skiego w 

Szpęgaw ie w y g asła  (Oręd. U rzęd. str. 244, rozp. z 
dnia 9. 10. 1926 r. L. dz. St. 10129/26). O bserw acyj­
ne obw ody Stanisław ie, Suchostrzygli, Rokitki i Lu- 
bisz:ewo znosi się.

T c z e w ,  dnia 17 grudnlia 1926 r.
St. 12664-2&--------- —  » Starosta.

747)

Kwesta publiczna.
P an  W ojew oda Pom orsk i udzielił ks. J. P ta - 

szyńskiem u w  Koszelew ach, pow. Działdowski, po­
zwolenia na urządzenie ko lek ty  na obszarze W o­
jew ództw a Pom orskiego w  czasie od 1 stycznia  do 
30 czerw ca 1927 r. na rzecz budow y kościoła w  
Koszelewach.

K olektorzy winni mieć lis ty  z stronam i nume- 
row anem i liczbą bieżącą, zaopatrzoną pieczęcią 
m iejscowej w ład zy  policyjnej (Burm istrza, W ójta), 
k tó ra  pośw iadczy jednocześnie ilość stron.

Każdemu ofiarodaw cy należy  przedłożyć listę 
celem zapisania złożonej o fiary  i pokw itow ania 
w łasnoręcznym  podpisem.

T c z e w ,  dnia 27 grudnia 1926 r.
St. 13149/26. Starosta.

748)

Kwesta publiczna.
M inisterstw o S praw  W ew nętrznych  udzieliło 

pozwolenia Zgrom adzeniu S ióstr Serafitek w  0 -  
święcimiu W oj. K rakow skie na urządzenie kw esty  
w  czasie od 1 stycznia do 31 grudnia 1927 r. po 
m iastach i w siach na całym  obszarze R zeczypo­
spolitej Polskiej prócz1 W oj. Śląskiego na cele u- 
trzymania) sierot i kalek prow adzonego 'zakładu.

K olektorzy winnli m ieć listy z stronam i num e­
rowanemu liczbą bieżącą, zaopatrzone pieczęcią 
m iejscowej w ładzy  policyjnej (B urm istrza. W ójta), 
k tóra  pośw iadczy jednocześnie ilość stron.

: Każdem u ofiarodaw cy należy przedłożyć llistę
, celem zapisania złożonej ofiary i pokw itow ania 

w łasnoręcznym  podpisem.
J c z e w ,  dnia 27 grudnia 1926 r 

st- 13148'26 ' Starosta.
749)

Kradzież paszportów  zagranicznych.
W edług zaw iadom ienia p. W ojew ody Pom or­

skiego skradziono w  dniu 28 października 1926 r 
C h am o w i H agerow i, rabinow i w  Stanisławowie', 
Ul. 1862 r. w  W iżnicy paszport zagraniczny, w y -  
staw iony  przez S tarostw o  Stanisław ow skie dnia 
17. 4. 2., I. 22016/232 pf. 25 serja 135656, ostatnio 
prolongow any dnia 26. 10. 26 1. 69540/232 pf. / 1926, 
oi aa synow i Izraelow i H agerow i, ur. 1881 r. w 
W iznicy, kandydatow i rabinackiem u, paszport z 
da ty  .5. 4. 1923 1. 14047/287 pf. /  923 ostatnio prze­
dłużony cmia 26. 10. 26 1. 69540/233/26.

. Osoby,., legitym ujące się tem i paszportam i, na­
leży p rzy trzym ać i spraw ę sk ierow ać na drogę 
sądow ą, zdając mi o tern rów nocześnie spraw ę.

T c z e w ,  dnia 20 grudnia 1926 r.
St. 12901/26. Starosta.

750)

U niew ażnienie zgubionych blankietów  
paszportów  zagranicznych.

Minist, S praw  W ew . unieważniło zgubione w 
jednej z gmin Rzeczypospolitej Polskiej 2 blankiety 
dow odów  osobistych w zór nr. 1 serja A 951151 i 
serja B. nr. 168028.
. O soby legitym ujące się temi paszportam i, nale­
ży  p rzy tizy m ać  i spraw ę skierow ać na drogę są­
dow ą, zdając mi równocześnie o  tern spraw ę.

T c z e w ,  dnia 20 grudnia 1926 r.
St. 12904-26 S t a r o s t a .

75!)

Obwieszczenie
Panów  pracodaw ców  w szystk ich  gałęzi p rze­

m ysłu, handlu i biurow ości zatrudniających młodo­
cianych pracow ników  do lat 18-stu upominam, że 
w  m yśl a it. 11 -go U staw y z dn. 2. 7. 1924 w  przed­
miocie p racy  m łodocianych i kobiet (D a  U. R. P. 
nr. 65) oraz art. 8-go Rozporządzenia Min. P racy  
i Opieki Społecznej w  porozumieniu .z Min. W y ­
znań Religijnych i O św iecenia Publicznego z dn. 
31. 12. 1924 o w ykonaniu obowiązku szkolnego 
przez m łodocianych (Dz. U. R. P. nr. 4 z roku 
1.925) są  obow iązani do nadesłania w łaściw em u 
Inspektorow i P ra c y  w ykazów  m łodocianych w e­
dług ustalonego w zoru w  czasie od 1-go do 31-go 
stycznia 1927 r. P racodaw cy, k tó rzy  posiadają w y ­
kazy  (książki) nadeślą 1 form ularz wykazp,. nato­
m iast ci przedsiębiorcy, k tó rzy  dotychczas uchylili 
się od w ykonania przepisów  ustaw y  nadeślą w y - 
koz m łodocianych (książkę) do ostem plow ania i je­
den form ularz w ykazu.

Zaznaczam , że n iestosujący się do w ykonania 
pow yższego podlegają w  myśl art. 17-go cytow a­
nej u staw y  karze aresztu  do 6 tygodni i grzyw nie 
od 50 do 250 zł.

T c z e w ,  dnia 23 grudnia 1926 r.
Inspektor Pracy 62 Obwodu.

(— ) K. S u c h o ż e b r s k i .



-  294  -

DZIAŁ OGGOSZEm.

Wydzierżawienie poiowania
n a  w sp ó ln y m  tu te jszą  gm inę  obejm ującym  o b w o ­
dzie po low an ia  w wielkości 325 ha ma nas tąp ić  
w pub licznym  prze ta rgu  —  ty lko  pom iędzy  człon­
ków gm iny —  na p rz e c ią g .6 lat, począw szy  od 
1 -g o  s ty c z n ia  1927 r.,

w pią tek , dn ia  7 s ty cz n ia  1927 t o k u  
|  o godzinie 2  po południu 

w loka lu  pan i  Z ube w  S iw ia łc e /1, i
W arunki w ydzie rżaw ien ia  są  w yłożone  w u- 

rzędzie sołeckim  o d  dnia;. 22. 12/' 1926 r. do dnia 
6. 1. 1927 r.‘ od  godz iny  1-ej do 2-giep 

S i w i, a ł k a , dnia  22. 12. 1926 r.
P r z e w o d n i c z ą c y  p o l o w a n i a :

K unda, so łty s .

U ak lad em  i czcionkam i Drukarni i Księgarni T ow . ż ogr. por. w  T czew ie . 
O dpow iedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. W p. w  T czew ie .


